
evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-4931LREG/2019
evidenční číslo smlouvy příjemce: 04-45/2019/SIC

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí účelové dotace

(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany
Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5
zastoupený: Martinem Draxlerem, radním pro oblast regionálního rozvoje, cestovního ruchu a
sportu, na základě usnesení č. 116-21/2019/ZK ze dne 25.11.2019
lČ: 708 91 095
číslo bankovního účtu:
(dále jen ,,poskytovatel")

a

StředoČeské inovační centrum, spolek
se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5
zastoupený: Ing. Markem Špokem, Ph.D., statutárním ředitelem SIC
IČ: 042 28 235
číslo bankovního účtu:
(dále jen ,,příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto

smlouvu:

Článek l
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kaje
účelovou neinvestiční dotaci ve výši 1.500.000 Kč (jeden milion pět set tisíc korun
českých) na následující program podporující inovační aktivity podniků působící ve
Středočeském kraji:

Program PLATINN s celkovou alokací 1.500.000 Kč (jeden milion pět set tisíc
korun českých).

dále jen ,, Program ".

l



Dotace se poskytuje v souladu se Žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje
na Program, jehož popis je uvedený v odst. 2 tohoto článku. Žádost dle předchozí věty tvoří
přílohu č. 1 této smlouvy.

Částka l 500 000 KČ je určena na realizaci Programu a skládá se z následujících
položek:

- Náklady na realizaci koučinkových projektů ve firmách a provoz SIC PLATINN
činí celkem l 300 000 KČ a lze je rozdělit na:

o Náklady na konzultační hodiny expertů vc firmách: Hodinová sazba
experta je pevně stanovena na l 500 KČ. V první fázi, která trvá 40 hod, se z
veřejných zdrojů hradí 100 % nákladů (max. 60 000 Kč/1 projekt), v 2. fázi
možné až 80 hod, ale 50 % si hradí firma sama (max. náklad na veřejné zdroje
60 000 Kč/l projekt). Zahrnuje veškeré náklady expertů na jejich činnost ve
firrně. Pro rok 2020 předpokládáme 20 podpořených projektů - tedy max. 1
200 000 Kč.

o Sdílené náklady na provoz a rozvoj společné platformy Platinn.cz:
rozdělují se vždy zpětně za kalendářní rok pro každý zapojený kaj poměrově
dle počtu dokončených koučinkových projektů. Zahrnují správu a rozvoj sítě
expertů, metodickou podporu při realizaci programu, podpůrné IT systémy,
průběžné školení a vzdělávání KAMů.

o Rozvoj regionální sítě SIC PLATINN. Společné networkingové a odborné
akce pro finny a zapojené experty - zaměřené na koučinková témata,
zlepšováni práce expertů ve firmách, vzdělávání pro experty a firmy.

- Licence na Časově neomezené uŽívání Programu PLATINN ve Středočeském kraji,
která celkově tvoří 400 000 kč a jejíž uhrazení je rozděleno do dvou ročních splátek -
l. splátka byla již uhrazena v roce 2019. Náklady na druhou splátku pro rok 2020 Činí
200 000 Kč.

2. ÚČel Programu je stanoven takto:
Program SIC PLATINN má za cíl usnadňoval firmám odhalení inovačních
příležitostí a realizaci změn vedoucích k růstu firmy a rozvoji regionu. Podpora
v Programu je realizována spoluprací externích expertů (zkušených podnikatelů)
ze sítě Platinn.cz, kteří pomáhají majitelům firem ze Středočeského kraje metodou
koučinku a mentorinku v předem definovaných oblastech souvisejících
s inovačním procesem firmy. Náklady na činnost těchto expertů jsou v l. fázi ze
100 %, v druhé fázi Programu z 50 % hrazeny ze zdrojů, které jsou předmětem
této dotace.

Účelem Programu je zprostředkovat spolupráci mezi velmi zkušenými podnikateli a
experty z celé ČR a firmami ve Středočeském kraji, která povede ke zvýšení inovační
výkonnosti a konkurenceschopnosti středočeských firem.

3. Převod peněžních prostředků dle odstavce č. 1 tohoto článku bude poskytovatelem
proveden bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy
v souladu s pravidly dle této smlouvy.

2



Článek 2
ÚČel poskytnutí dotace a podmínky pro poskytnutí dotace

l

l. Dotacc je poskytnuta na Program v souladu s Žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu
Středočeského kaje a zásadami Programu uvedených v ČI. l. Žádost dle předchozí věty
tvoří přílohu č. l této smlouvy. Celá Částka dotace je určena výlučně na úhradu
způsobilých nákladů souvisejících s Činností experta u vybraných příjemců v rámci
Programu a dle jeho zásad, úhradu druhé části poplatku za jednorázovou licenci,
která umožňuje Časově neomezeně dlouhé využívání Programu PLATJNN ve
Středočeském kraji a to vČetnč metodické a procesní podpory a na úhradu sdílených
nákladů na provoz a rozvoj sítě PLATINN, dle ČI. l. odst. 1. Dotace není určena na
úhradu mzdových či jiných provozních nákladů StředoČeského inovačního centra,
spolku, jako organizátora a vyhlašovatele Programu.

2. Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta a v souladu
s touto smlouvou. Příjemce se může od účelu dotace odchýlit jen v případě, že takový
postup schválí, poskytovatel. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci využít při dodržení
pravidel přimčřenosti výdajů - tedy maximálně hospodárně, účelně a efektivně.

3. Dotace je poskytována na realizaci Programu v roce 2020. Příjemce je oprávněn hradit
z poskytnuté dotace náklady vybraným příjemcům v souladu s Žádostí o poskytnutí
dotace z rozpočtu Středočeského kraje. Příjemce se zavazuje pouŽít poskytnutou dotaci
do 31. 3. 2021 (dále jen ,,Rozhodný den").

4. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady projektu spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací projektu, a to v těchto případech:

a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004
Sb., ve mění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 235/2004 Sb."),

b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl
v souvislosti s realizací projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle
zákona č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl
v souvislosti s realizací projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně
z přidané hodnoty; v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na finanční
náklady projektu, spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl
nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

5. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je povinen vrátit poskytovateli na
jeho účet nevyužitou část dotace do 60 dnů od Rozhodného dne.

6. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci účelu, na který je dotace
poskytována, překročí předpokládané finanční náklady, uhradí příjemce částku tohoto
překročení z vlastních zdrojů.

7. Příjemce se zavazuje veřejně označovat a deklarovat, že jeho činnost je realizována
s přispěním Středočeského kraje.

3



l

8. Příjemce je povinen poskytovatele přimčřeně informovat o všech akcích, které jsou
pořádány v souvislosti s poskytnutou dotací.

9. Příjemce je povinen předložit do 60 dnů od Rozhodného dne Odboru kontroly Krajského
úřadu Středočeského kraje finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání
a použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele,
je-li k jejich vrácení příjemce povinen dle této smlouvy.

10. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy,
a to pod stejnými symboly - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní
prostředky poskytovatelem poskytnuty, nesdčlí-li poskytovatel písemnč příjemci, že má
uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

11. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o zrněně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou
finanční podporou.

12. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci
jako dotace dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22
zákona č. 250/2000 Sb., zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Stanovení
odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení
rozpočtové káznč se řídí § 22 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové
kázně odpovídá výši neoprávnčně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. Za
porušení méně závažné povinnosti příjemce dle této smlouvy odpovídá odvod za porušení
rozpočtové kázně 1 % až 50 % poskytnutých peněžních prostředků, není-li v této smlouvě
stanoveno jinak.
Neoprávněným použitím se rozumí jakékoli použití poskytnutých prostředků v rozporu
s touto smlouvou nebo zákonem. Toto ustanovení platí i v případě, že příjemce neprokáže,
jak byly poskytnuté peněžní prostředky použity, případně na žádost poskytovatele
neprokáže, že prostředky byly použity při zachování pravidel přiměřenosti výdajů.

13. Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb.
provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté
dotace, jejich použití k účelu, který je v souladu s touto smlouvou, a předložit při kontrole
všechny potřebné účetní a jiné doklady. Příjemce souhlasí s tím, aby Poskytovatel provedl
u Příjemce audit, a to bud' samostatně, nebo prostřednictvím nezávislé auditní společnosti
- takový audit se smí vztahovat pouze na náklady, činnosti a procesy hrazené zcela, nebo
z části, z poskytnuté dotace. Příjemce se zavazuje poskytnout v případě kontroly či auditu
maximální součinnost.

14. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnuté dotace podle
této smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým
způsobem, aby bylo možno prokázat oprávnčnost použití peněžních prostředků v souladu
s touto smlouvou, a to po dobu deseti let od Rozhodného dne.

4



f

15. Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce povinen písemně informovat
poskytovatele
a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně

právnické osoby;
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu

právnické osoby do likvidace.
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo
smlouvy poskytovatele, uvedené na straně 1 této smlouvy, název akce a výši poskytnuté
dotace poskytovatelem.

16. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci 15. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již
není povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce
14. tohoto článku.

Článek 3
Specifické povinnosti příjemce

l. Příjemce je povinen z poskytnuté dotace v rámci Programu PIatim podpořit vybrané
firmy, které budou splňovat podmínky a parametry stanovené Programem. Tato podpora
bude poskytována v souladu s Žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kaje
a budou v rámci ní proplaceny způsobilé náklady na služby externích expertů ze sítě
Platinn.cz ve vybraných ňrmách ve Středočeském kraji, které splní podmínky Programu.
Současně budou z poskytnuté dotace hrazeny jednorázový poplatek na časově
neomezenou licenci pro užívání programu PLATINN a sdílené náklady na provoz a
rozvoj společné sítě Platinn.cz, které jsou sdíleny s ostatními zapojenými kraji
(jihomoravský, zlínský, Ústecký, Liberecký).

2. Podpora v rámci Programu bude ukončena v okamžiku, kdy budou vyčerpány všechny
prostředky z poskytnuté dotace, případně v okamžiku, kdy nevyčeipaný zůstatek bude
natolik nízký, že nebude účelné podpořit další firmy. Příjemce je oprávněn měnit pravidla
čerpání podpory v Programu i bez souhlasu poskytovatele. Případná zrněna pravidel však
nesmí zasahovat do základních zásad Programů uvedených v Žádosti o poskytnutí dotace
z rozpočtu Středočeského kaje, nesmí narušit nestranný a objektivní přístup k hodnocení
uchazečů o podporu v Programu a nesmí jakkoli ohrozit záměr poskytovatele usnadňovat
pomocí Programu firmám odhalovat jejich inovační příležitosti a realizaci změn vedoucí k
růstu firmy a rozvoji regionu.

Článek 4
Čerpání dotace

l. Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dotace bude příjemci vyplacena jednorázově
do 30 dnů ode dne doručení jeho Žádosti o zaslání dotace do sídla poskytovatele. Žádost o
poskytnutí dotace tvoří přílohu č. l této smlouvy.

Článek 5
ZávěreČná ustanovení

5



l. O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č. 116-
21/2019/ZK ze dne 25. 11. 2019 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kaje
jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, nezbytné k jeho
platnosti.

2. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 250/2000 Sb. a subsidiárnč zákonem č. 89/2012 Sb.

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě
písemných číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany mohou tuto smlouvu písemnč vypovědět s udáním důvodu. Výpovčdní
doba činí jeden měsíc a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž
byla výpověď' smlouvy doručena druhé smluvní straně. Pro potřeby vypořádání
vzájemných závazků pak bude považován poslední den výpovědní lhůty za Rozhodný den
dle ČI. 2 odst. 3. Příjemce je pak povinen analogicky k ČI. 2 odst. 4. vrátit poskytovateli
nevyužitou část dotace do 60 dnů od Rozhodného dne a dále analogicky k ČI. 2 odst. 10.
předložit poskytovateli do 60 dnů od Rozhodného dne finanční vypořádání dotace, které
obsahuje přehled o čerpání a použití poskytnutých penčžních prostředků a o jejich vrácení
do rozpočtu poskytovatele.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden
obdrží příjemce a dva poskytovatel.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou i následující přílohy:
Příloha č. l - Žádost o poskytnutí dotace

V Praze dne 1\. V Praze dne Jj,qo

Ing. Marek Špok, Ph.D.
Statutární ředitel SIC

Martin Draxler
Radní pro oblast regionálního rozvoje,

cestovního ruchu a sportu

Středočeské inovační centrum, spolek Středočeský kraj

6



"m
msTŘEDočEsKÉ

INOVAČNÍ
CENTRUM

Středočeslý kraj
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5
IČO: 708 91095
č; šlc/00m20/"

Křajský úřad Středočeský kraj
Doručeno: 16.10.2019
137406/2019/KUSK ,3
ústy: 1 Ll8t sv.přiloh:
Druhy pŕiloh:

1||||||lĹl|||I||1||ů||1||||H1yi||d!|Ĺ|
kuskes743d71f4

V Praze dne 16. 10. 2019

Věc: Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje pro rok 2020

Žadatel: Středočeské inovační centrum, spolek, se sídlem Zborovská 81/11, ISO 00 Praha 5,
IČ: 042 28 35, zastoupený statutárním ředitelem spolku Mgr. Martinem Brummelem, (dále jen
SIC).

Radě kraje je předložena k projednání a schválení Žádost o dotaci na realizaci programu
PLATJNN.

Program PLATINN má za cíl usnadňovat firmám odhalení inovačních příležitostí a realizaci
změn vedoucí k růstu firmy a rozvoji regionu. Děje se tak spoluprací externích expertů
(zkušených podnikatelů) ze sítě Platinn.cz, kteří pomáhají majitelům firem ze Středočeského
kraje metodou koučinku a mentorinku v předem definovaných oblastech souvisejících
s inovačním procesem firmy.

Účelem Programu je zprostředkovat spolupráci mezi velmi zkušenými podnikateli a experty
z celé ČR a finnami ve Středočeském kraji, která povede ke zvýšení inovační yýkonnosti a
konkurenceschopnosti středočeslých firem.

Na zahájení a realizaci výše uvedeného Programu v letech 2020 žádá SIC o poskytnutí účelové
neinvestiční dotace v celkové výši 1.500.000 Kč (jeden milion pětset tisíc korun českých).

Mgr. Martin Brummel
Statutární ředitel SIC

Středočeské inovační centrum, Bpo!ek
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5

kuskes743d71f4




